
Администрация сельского поселения «Октябрьский сельсовет»» 
Ферзиковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «01» апреля 2021г. № 11
пос. Октябрьский

О проведении месячника по благоустройству 
и санитарной очистке территории сельского 
поселения «Октябрьский сельсовет»

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории 
СП «Октябрьский сельсовет», создания комфортных условий проживания населения, в соот­
ветствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжени­
ем Губернатора Калужской области от 30.03.2021г. №45 «О мерах по благоустройству насе­
ленных пунктов Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 09 апреля 2021г. по 08 мая 2021 года весенний месячник по благоустрой­
ству и санитарной очистке территории сельского поселения «Октябрьский сельсовет».

2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, торговыми точками всех 
форм собственности, принять меры по санитарной очистке и благоустройству подве­
домственных, в том числе прилегающих территорий.

3. Руководителям Непосредственного управления собственниками жилья (НУСЖ) обес­
печить выполнение работ по уборке придомовых территорий многоквартирных домов 
и проездов к ним.

4. Старостам деревень СП «Октябрьский сельсовет» провести работу с владельцами 
частных домовладений по санитарной очистке прилегающих и закрепленных терри­
торий.

5. Принять участие во Всероссийском Субботнике 24 апреля 2021 года,
6. Провести необходимую работу по содержанию Памятного Мемориала в 

пос.Октябрьский, Памятной стелы в д.Меныпиково и Поклонного креста в с.Титово.
7. Провести акцию «Сад Памяти».
8. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде администрации и 

на официальном сайте в сети Интернет.

О.В.Нефедова


